
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
• 1,1 ... o • • ~ o c • ~ o Q • 

Smlouva č. 0477/11/5628 *MMOPPOOCXS09* strana 1 

Československá obchodní banka, a. s. 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
IČ: 00001350 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 
za Banku: 

pobočka: 

a 
Statutární město Opava 

Bc. Roman Havrlant 
Ing. Michal Klapuch 
Opava, Ostrožná 17, PSČ 746 01 

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Opava-Město, PSČ 746 26 
IČ: 00300535 

(dále jen "Klient") 
za Klienta: Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., primátor 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají 
podle příslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění změn a doplňků, 

následující 

Smlm.11vu o útvěru č. 0477/11/5628 
(dále jen "Smlouva"). 

Úvodní ustanovení 
Součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky, které jsou nedílnou součástí Smlouvy a určují nebo 
doplňují obsah Smlouvy. V případě rozporu mezi textem Smlouvy a těmito Obchodními podmínkami 
mají přednost ustanovení těchto Obchodních podmínek. 

Obchodní podmínkt 
1) Právní vztahy mezi-Bankou a Klientem se řídí právem Ceské republiky. 
2) Tyto Obchodní podmínky se stávají nedílnou součástí Smlouvy uzavřené mezi Bankou a 

Klientem a určují nebo doplňují obsah Smlouvy. 
3) V případě rozporu mezi textem Smlouvy a těmito Obchodními podmínkami mají přednost 

ustanovení těchto Obchodních podmínek. 
4) Banka a Klient sjednávají, že úvěrový rámec a dlouhodobý úvěr lze použít ke krytí financování 

projektů s možností refinancování překlenovacího úvěru. 
5) Úrokové náklady jsou účtovány ze skutečně čerpaných finančních prostředků. 
6) Banka umožní čerpání úvěrového rámce a dlouhodobého úvěru podle podmínek uvedených 

v zadávací dokumentaci. 
7) Závazek Klienta nebude zajištěn. 
8) Jménem Klientajedná vždy statutární orgán, resp. osoby oprávněné jménem statutárního orgánu 

jednat. 
9) Pro vzájemnou komunikaci mezi Klientem a Bankou platí písemná forma, pokud z povahy věci 

či výslovné dohody Smluvních stran nevyplývá něco jiného. 
10) Přijetí případného dalšího finančního instrumentu tj. úvěru, půjčky, leasingu apod. nebude 

Banka podmiňovat svým souhlasem. 
11) V případě dodržení podmínek Smlouvy není Banka oprávněna požadovat po Klientovi 

předčasné uhrazení závazků. 
12) Klient může dlouhodobý úvěr nebo jeho části splatit předčasně, a to bez sankcí. 

Článek I. 
Výše, účel a podmínky čerpání úvěru 

1) Banka poskytne Klientovi peněžní prostředky formou účelového úvěru: 
a) do výše úvěrového limitu =250.000.000,-Kč do dne 1.1.2012, 
b) ode dne 2.1.2012 do dne 30.12.2012 do výše úvěrového limitu =500.000.000,-Kč, 
c) ode dne 31.12.2012 do dne 30.12.2013 do výše úvěrového limitu =400.000.000,-Kč, 

Československá obchodrú banka, a. s. Statutárrú město Opa 



··Smlouva č. 0477/11/5628 strana 2 

d) ode dne 31.12.2013 do výše úvěrového limitu =280.000.000,-Kč 
(dále jen "Úvěrový limit"), Úvěrový limit představuje maximální stav čerpání úvěru. Banka 
poskytuje úvěr Klientovi na financování a refinancování projektů Klienta spolufinancovaných z 
fondů Evropské unie, státního rozpočtu a státních fondů, případně bez těchto dotací (dále jen 
"Projekty"). Úvěr může být čerpán v souladu s účelem dohodnutým ve Smlouvě do 31.12.2013 
(dále jen "Období čerpání"), kdy je možné opakované čerpání úvěru, přičemž však součet všech 
jednotlivých čerpání na financování Projektů (kumulace všech vyčerpaných částek) v Období 
čerpání nepřekročí částku =833.000.000,-Kč. Čerpání úvěru bude průběžně sledováno 
v souvislosti s plněním Projektů, tato částka může být upraveno dodatkem ke Smlouvě. Prvním 
následujícím dnem po posledním dni Období čerpání počíná období splácení, které trvá do dne 
konečné splatnosti úvěru (dále jen "Období splácení"), v Období splácení nemůže být úvěr dále 
čerpán. 

2) Peněžní prostředky z úvěru nebo jejich část až do výše Úvěrového limitu mohou být čerpány na 
základě písemné žádosti Klienta o čerpání úvěru doručené Bance nejpozději 2 pracovní dny 
před pracovním dnem očekávaného čerpání a po: 
a) aa) doložení dokumentů Klienta (zejména žádosti vč. jejích příloh), na jejichž základě 

bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen "Rozhodnutí"), resp. 
uzavřena smlouva o financování (dále jen "Smlouva o financování"), a 
předložením dokumentů dokládajících, že příslušný řídící orgán daného operačního 
programu (dále jen "Řídící orgán") vydal Rozhodnutí, resp. že došlo k uzavření 
Smluv o financování na realizaci Projektů, s výjimkou případů, kdy Projekt bude 
realizován z vlastních rozpočtových zdrojů Klienta (bez dotací), 

ab) v případě čerpání úvěru k Projektům, zahrnutých: 
v rámcové smlouvě o realizaci integrovaného plánu rozvoje města (IPRM 
Přitažlivé město) a 
v rámcové dohodě o zabezpečení realizace integrovaného plánu rozvoje 
města (IPRM Kateřinky) 

doložení žádosti Klienta, na jejichž základě bude vydáno Rozhodnutí, resp. 
uzavřena Smlouva o financování, s výjimkou případů, kdy Projekt bude realizován 
z vlastních rozpočtových zdrojů Klienta (bez dotací), 

b) prokázání, že podmínky a závazné parametry Rozhodnutí, resp. Smlouvy o financování, 
se zásadně neliší od podkladů k Projektům předložených Klientem Bance a Klient splní 
požadavky a parametry stanovené pro realizaci Projektu a pro čerpání příslušných dotací, 

c) předložení pravomocných stavebních povolení na provedení činností souvisejících s 
Projekty, 

d) předložení smluv o dílo týkajících se Projektů, 
e) předložení dokladů o provedených výběrových řízení na dodavatele Projektů. 

3) Uvěr bude čerpán po předložení faktur (nikoliv však faktur zálohových), účtů ap. 
převodem/převody peněžních prostředků z úvěrového účtu, a to: 
a) prostřednictvím zvláštních běžných účtů otevřených za účelem odděleného sledování 

příjmů a výdajů souvisejících s Projekty, vedenými u Banky (dále jen "Zvláštní účet") 
spolu s předložením příkazu k úhradě ze Zvláštního účtu na účet příslušného 

dodavatele/prodávajícího, 
b) ve prospěch účtu banky, která poskytla překlenovací úvěr k Projektům, spolu 

s předložením dokladu potvrzujícím zůstatek úvěru, 
c) ve prospěch účtu Klienta uvedeného v odst. 4) tohoto Článku Smlouvy, případně ve 

prospěch Zvláštního účtu v případě refundace částek již Klientem uhrazených v souladu 
s účelem úvěru po doložení, že tyto faktury, účty apod. byly Klientem příslušnému 
dodavateli/prodávajícímu plně uhrazeny. Refundace je možná: (i) pouze v případě částek 
(faktur, účtů ap.) uhrazených nad sjednaný podíl vlastních zdrojů Klienta na financování; 
a současně (ii) jen u faktur (účtů ap.) vystavených a zároveň i uhrazených ne dříve než 
6 měsíců před uzavřením Smlouvy, 

d) ve prospěch technických účtů vedených Českou spořitelnou, a.s„ IČ: 45244782 
(otevřených dle pravidel pro modifikované platby Regionálního operačního programu 
Moravskoslezsko ), 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opav~ 



strana 3 

vždy maximálně do výše 100 % závazku vůči dodavateli s DPH. 
4) Banka bude vystavovat výpisy z úvěrových účtů a Zvláštního účtu a zasílat je Klientovi 

způsobem sjednaným (ke dni podpisu Smlouvy) pro předávání výpisů z Klientova účtu 

č. 112156464/0300 vedeného Bankou (dále jen "Účet"). 

Článek n. 
Úročení, splácení, poplatky 

1) V Období čerpání do posledního dne období fixace, ve kterém skončilo Období čerpání, je Úvěr 
úročen pohyblivou úrokovou sazbou s přechodnou fixací, která se skládá z referenční úrokové 
sazby mezibankovního peněžního trhu PRIBOR 3-měsíční, a marže (přirážky) v pevné výši 
0,75 % p.a. Úroková sazba stanovená tímto sjednaným způsobem je v dané výši platná vždy pro 
příslušné období fixace. První období fixace v Období čerpání začíná prvním pracovním dnem 
následujícím po dni podpisu Smlouvy a končí v předposlední kalendářní den 2. následujícího 
měsíce. Prvním dnem po skončení prvního období fixace počíná běh dalších období fixace, 
začínajících vždy prvním dnem po skončení předcházejícího období .fixace a končících vždy 
předposlední kalendářní den 3. následujícího měsíce. 

2) V Období splácení ode dne následujícího po posledním dni období fixace, ve kterém skončilo 
Období čerpání, je úvěr úročen pohyblivou úrokovou sazbou s přechodnou fixací, která se 
skládá z referenční úrokové sazby mezibankovního peněžního trhu PRIBOR 3-měsíční, a marže 
(přirážky) v pevné výši 0,75 % p.a. Úroková sazba stanovená tímto sjednaným způsobem je 
v dané výši platná vždy pro příslušné období fixace. První období fixace v Období splácení 
začíná dnem následujícím po dni, kterým skončilo poslední období fixace v rámci Období 
čerpání a končí v předposlední kalendářní den 3. následujícího měsíce. Prvním dnem po 
skončení prvního období fixace v Období splácení počíná běh dalších období fixace, 
začínajících vždy prvním dnem po skončení předcházejícího období fixace a končících vždy 
předposlední kalendářní den 3. následujícího měsíce. Poslední období fixace v Období splácení 
končí dnem předcházejícím dni konečné splatnosti úvěru. V případě prodlení Klienta se 
splácením trvajícího po dni konečné splatnosti úvěru poslední období fixace pokračuje a trvá do 
úplného splacení všech závazků Klienta vyplývajících ze Smlouvy. 

3) Úrok vypočtený Bankou v souladu s výše uvedenými pravidly se Klient zavazuje platit vždy 
poslední kalendářní den 3. měsíce každého kalendářního čtvrtletí a v den konečné splatnosti 
úvěru. Poskytnuté peněžní prostředky se Klient zavazuje vrátit v dále uvedených splátkách a 
dnech splatnosti: 
a) v Období čerpání: 

i) aktuálně čerpanou částku přesahující výši Úvěrového limitu sjednaného pro období 
od 31.12.2012 do 30.12.2013 a její příslušenství, se Klient zavazuje vrátit ke dni 
31.12.2012, 

ii) aktuálně čerpanou částku přesahující výši Úvěrového limitu sjednaného pro období 
od 31.12.2013 do dne konečné splatnosti a její příslušenství, se Klient zavazuje 
vrátit ke dni 31.12.2013. 

b) v Období splácení: 
i) v období od 1.1.2014 do 29.9.2015 Klient splatí jistinu minimálně ve výši 

=10.000.000,-Kč formou mimořádných splátek dle odst. 7) tohoto Článku, 
ii) v období od 30.9.2015 v pravidelných splátkách ve výši =7.500.000,-Kč se 

splatností vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí. První splátka ve výši 
=7.500.000,-Kč je splatná dne 30.9.2015 a poslední splátka ve výši =7.500.000,-Kč 
je splatná dne 30.6.2024. 

Klient a Banka sjednávají, že úroky, splátky úvěru a veškeré další pohledávky Banky 
ze Smlouvy (včetně poplatků a odměn) Banka inkasuje z Účtu. V případě vzniku prodlení se 
splácením se Klient zavazuje uhradit Bance úrok z prodlení ve výši 20 % p.a. 

4) Urok i úrok z prodlení bude vypočítáván a účtován na bázi rok o 360 dnech a mes1c o 
skutečném počtu dní. Sazbou PRIBOR se rozumí referenční úroková sazba mezibankovního 
peněžního trhu pro měnu Kč ve výši uvedené pro příslušné časové období v informační síti 
REUTERS, popřípadě v jiných informačních mediích, a to vždy dva pracovní dny před prvním 
dnem příslušného období fixace dle Smlouvy. 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 0477/11/5628 strana 4 

5) Banka je oprávněna ve sjednaných dnech splatnosti úroky, splátky úvěru a veškeré další 
pohledávky Banky ze Smlouvy (včetně poplatků a odměn) inkasovat z Účtu. Klient je povinen 
vytvářet ke dnům splatnosti dostatečné krytí peněžními prostředky na Účtu, připadne-li den 
splatnosti na jiný než pracovní den posouvá se splatnost na nejbližší následující pracovní den. 

6) V případě, že peněžní prostředky vedené na Účtu nebudou v den splatnosti postačovat k úhradě 
splatné částky, je Banka oprávněna inkasovat příslušnou částku i z kteréhokoli dalšího účtu 
Klienta vedeného Bankou. Pokud v den splatnosti neuhradí Klient jakoukoli splatnou částku 
podle Smlouvy v plné výši, je Banka oprávněna stanovit k úhradě které pohledávky Banky, 
resp. kterých částí pohledávek Banky bude částečná splátka použita (tj. jistiny, úroků, úroků z 
prodlení, poplatků, provizí, výloh aj.). 

7) Klient a Banka sjednávají následující podmínky pro mimořádné splátky úvěru: 
a) obdrží-li Klient dotace z Fondů EU, státního rozpočtu či dalších veřejných rozpočtů a 

fondů v souvislosti s realizací Projektů, bude každá tato dotace v plné výši použita k 
provedení mimořádné splátky úvěru, a to do 30 kalendářních dní od obdržení příslušné 
dotace, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Při těchto. mimořádných splátkách 
nebude Banka účtovat poplatek za předčasné splacení úvěru, 

b) v případě mimořádných splátek úvěru v Období splácení nebo v případě mimořádných 
splátek v Období čerpání (avšak nespadajících pod ujednání v písm. a) tohoto odstavce 
Smlouvy), může Klient splatit jistinu úvěru i s úroky dříve mimořádnou splátkou po 
předložení závazného písemného požadavku Bance nejpozději 30 kalendářních dní před 
požadovaným termínem mimořádné splátky, přičemž Banka nebude za předčasné 

splacení úvěru účtovat poplatek. 
8) Klient se zavazuje uhradit Bance za ověření podkladů a vyhodnocení žádosti o poskytnutí úvěru 

jednorázový poplatek ve výši =0,-Kč a za obstarání úvěru jednorázový poplatek ve výši 
=500.000,-Kč. Smluvní strany sjednávají splatnost těchto poplatků do 5 pracovních dní ode dne 
podpisu Smlouvy. Klient se rovněž zavazuje hradit za služby a práce spojené s realizací úvěru 
poplatek v měsíční výši =250,-Kč splatný ke dnům splatnosti úroku. 

9) Banka a Klient sjednávají, že Klient bude hradit závazkovou provizi ve výši O% p.a. účtovanou 
a splatnou vždy ke dni splatnosti úroků z nevyčerpané části Úvěrového limitu v období od 
prvního pracovního dne následujícího po dni podpisu Smlouvy do posledního dne Období 
čerpání. 

10) Na snížení nákladů spojených s realizací veřejné zakázky na výběr financující banky poskytne 
Banka Klientovi technickou asistenci ve formě finanční podpory ve výši =400.000,-Kč, a to 
převodem peněžních prostředků ve prospěch účtu dle dispozice Klienta. Technická asistence 
bude poskytnuta do 30 dnů poté, co součet jednotlivých čerpání úvěru (tj. kumulativní čerpání) 
dosáhne hodnoty minimálně =100.000.000,-Kč. 

Článek .HI. 
Zajištění 

1) Peněžní prostředky do výše Úvěrového limitu budou poskytnuty bez zajištění. 

Článek IV. 
Prohlášení, závazky, oprávnění Banky a zvláštní ujednání 

1) Klient prohlašuje, že jeho prohlášení obsažená v Příloze č. 1 Smlouvy jsou aktuální, pravdivá a 
úplná a dále prohlašuje, že: 
a) souhlasí s tím, že se Smlouvou bude seznámen příslušný Řídící orgán, popř. subjekty jím 

určené a současně také souhlasí s tím, aby Banka poskytovala těmto institucím informace 
o skutečnostech, týkajících se Klienta, které jsou jinak předmětem bankovního tajemství, 

b) provádí svou činnost a realizuje Projekty v souladu s příslušnými právními předpisy, 
jejichž předmětem je ochrana životního prostředí, a že obdržel všechna příslušná 

povolení, certifikáty a souhlasy, 
c) účel úvěru a realizace Projektů jsou v souladu s podmínkami dotací z Fondů EU, státního 

rozpočtu či dalších veřejných rozpočtů. 
2) Klient se po celou dobu trvání Smlouvy, tj. až do úplného splnění všech závazků ze Smlouvy 

vyplývajících zavazuje: 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 0477/11/5628 strana 5 

a) Zajistit maximální úsilí, aby Projekty byly realizovány v souladu s veškerými 
podmínkami Smluv o financování na realizaci Projektů zejména to, aby bylo dosaženo 
parametrů a došlo ke splnění podmínek vyplývajících z Rozhodnutí, ze Smlouvy o 
financování a z pravidel pro poskytování dotací vztahujících se k Projektům (dále jen 
"Pravidla"), 

b) umožnit kdykoli na požádání dohlídku Bance, Řídícímu orgánu (nebo subjektu jimi 
určenému) a dodat podklady a informace, které lze rozumně vyžadovat k ověření 
účelovosti použití peněžních prostředků z úvěru k realizaci Projektů a provádění Projektů 
v souladu se Smlouvou, 

c) vést minimálně jeden běžný účet u Banky, přičemž finanční dotace z fondů EU, státního 
rozpočtu či dalších veřejných rozpočtů týkající se Projektů, na které byl čerpán úvěr, 
budou vždy v plné výši směrovány na Zvláštní účet. V případě, že se jedná o Projekty již 
realizované a výše uvedené prostředky jsou směrovány na již smluvně dohodnuté účty u 
jiných bankovních ústavů, budou tyto prostředky převedeny na Zvláštní účet ve lhůtě do 
1 O pracovních dnů. 

d) písemně informovat Banku bez zbytečného odkladu o případných změnách ve Smlouvách 
o financování a o případném porušení Rozhodnutí nebo Smluv o financování či Pravidel 
ze strany Klienta, 

e) informovat Banku písemnou formou vždy do deseti pracovních dnů o každém podání 
žádosti o přiznání dotace, a rozhodnutí o výplatě dotace či její části, a rozhodnutí o 
snížení či nevyplacení dotace či její části, 

f) bez zbytečného odkladu písemně informovat Banku o závažných porušeních právních 
předpisů, jejichž předmětem je ochrana životního prostředí, přičemž v této informaci 
Klient uvede opatření, která přijal nebo hodlá přijmout k nápravě tohoto porušení, 

g) předkládat Bance v průběhu realizace Projektů (kdy je nutno plnit stanovené parametry 
Projektů sledované zprostředkujícími subjekty, implementačními agenturami, resp. 
Řídícími orgány a jejich monitorovacími orgány) a dále až po dobu, kdy je Klient 
povinen plnit podmínku uchovatelnosti dotace z Fondů EU (příp. z dalších veřejných 
rozpočtů a fondů), resp. do splacení úvěru (pokud je splatnost úvěru kratší než stanovená 
doba uchovatelnosti dotace) následující dokumenty: · 
- kopie zápisů ze všech kontrol prováděných výše uvedenými subjekty, 
- kopie všech zpráv o realizaci Projektů a monitorovacích zpráv, které je Klient povinen 

předkládat výše uvedeným subjektům, 
- kopie všech informací o skutečnostech majících vliv na realizaci Projektů a kopie 

informací o dalších skutečnostech, které by mohly ovlivnit věřitelské riziko Banky a 
jsou předávány výše uvedeným subjektům, 

- kopie žádostí o platby dotací a rozhodnutí o jejich výplatě (vč. rozhodnutí o jejím 
snížení či nevyplacení dotace nebo její části) - pouze v průběhu realizace Projektů, 

- písemné informace o jakémkoli podezření na vznik nesrovnalosti v Projektech (dle 
definice nesrovnalosti v příslušných předpisech ČR a EU, zejm. dle Nařízení EK 
č. 2988/95 z 18.12.1995, čl. li, rozšířeno o národní pohled v Metodice finančních 
toků a kontroly strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na příslušné programovací 
období - dále jen "Nesrovnalosti") a maximálně 5 dní poté, co obdrží výzvu 
k objasnění Nesrovnalostí, tuto výzvu předá Bance a bude jí průběžně zasílat veškeré 
podklady a dokumentaci související s řešením Nesrovnalostí, 

h) mít k dispozici veškerá povolení, vyjádření a jiná rozhodnutí, jež jsou nezbytná 
k provozování činnosti Klienta, přičemž veškerá tato rozhodnutí a vyjádření musí být 
platná, účinná, nesmí být porušována a nesmí existovat důvodná obava, že některé 
z těchto rozhodnutí a vyjádření bude napadeno právními prostředky nebo že dojde k jeho 
porušení, změně, odnětí nebo zrušení, 

i) zajistit aby plnění povinností a závazků Klienta vyplývajících ze Smlouvy nebylo 
v rozporu s jeho jinými povinnostmi, ať zákonnými nebo smluvními, 

j) zajistit, aby údaje uvedené v Prohlášení o vzájemných vazbách k jiným subjektům a 
doplňující informace, jehož kopie tvoří Přílohu smlouvy (dále jen "Prohlášení"), byly 
pravdivé, aktuální a úplné a informovat Banku písemnou formou neprodleně, nejpozději 

Československá obchodní banka, a. s. 



Smlouva č. 0477/11/5628 strana 6 

však do 14 dní poté o tom, že došlo ke změnám skutečností uvedených v Prohlášení, 
k) zajistit rovné a spravedlivé postavení Banky se svými věřiteli, kteří nejsou upřednostněni 

ze zákona, zejména neupřednostňovat platby ve prospěch ostatních věřitelů před placením 
závazků Bance a neposkytovat žádnému z věřitelů výhodnější práva a zajištění než byla 
poskytnuta Bance podle Smlouvy, 

l) používat peněžní prostředky čerpané na základě Smlouvy, resp. čerpat Úvěrový limit 
pouze k účelu uvedenému ve Smlouvě a nepoužívat peněžní prostředky čerpané 

na základě Smlouvy na financování politických stran, nezákonných nebo společensky 
nepřijatelných činností (např. provoz kasin, heren, výroba či obchodování s omamnými 
a psychotropními látkami, zbraněmi, municí, vojenskou výzbrojí a výstrojí 
a souvisejícími technologiemi), 

m) informovat písemnou formou Banku o tom, že zastavil svůj majetek, nebo jeho část nebo 
umožnil vznik zástavních či jiných práv na svém majetku, a to neprodleně, nejpozději 
však do 14 dní po uzavření příslušné smlouvy nebo do 14 dní poté, co se o zřízení práva 
dozvěděl nebo mohl dozvědět, s výjimkou zřizování věcných břemen týkajících se 
budování infrastruktury, 

n) udržovat svůj majetek řádně pojištěn, 
o) neprodleně informovat Banku písemnou formou o skutečnostech ohrožujících plnění 

smluvních závazků Klienta, zejména o soudních, rozhodčích či jiných řízeních, jejichž 
výsledky by mohly mít negativní vliv na jeho schopnost dostát závazkům vyplývajícím 
ze Smlouvy a o organizačních, právních a dalších změnách, které mohou ohrozit včasné 
splacení podle Smlouvy (např. sloučení obcí, připojení kjiné obci, oddělení části obce, 
záměru být členem svazku obcí, či o záměru založit nebo zřídit právnické osoby obcí, vše 
dle příslušných ustanovení zákona o obcích), a to v časovém předstihu, 

p) dostavit se na písemnou výzvu Banky nejpozději do 30 dní od odeslání výzvy k sepsání 
dohody o uznání svého závazku vůči Bance vyplývajícího ze Smlouvy, a to v rozsahu 
dlužné jistiny a příslušenství, přičemž tato dohoda o uznání závazku sepsaná formou 
notářského zápisu (na náklady Klienta) bude obsahovat svolení Klienta k přímé 
vykonatelnosti takto uznaného závazku, 

q) v případě změny právních předpisů, která bude pro Banku představovat při dalším trvání 
smluvního vztahu zvýšené či dodatečné náklady nebo snížení míry návratnosti peněžních 
prostředků poskytnutých Klientovi nebo snížení jakékoliv částky splatné podle Smlouvy, 
to vše oproti stavu ke dni podpisu Smlouvy, a v případě, že Banka tyto náklady či částky 
písemně specifikuje, uhradit Bankou specifikované zvýšené náklady a částky (nebo 
v případě úvěru předčasně splatit své závazky z poskytnutého úvěru), a to do 30 dnů ode 
dne doručení Bankou specifikovaných zvýšených nákladů a částek, 

r) předkládat Bance dokumenty a výkazy v tomto rozsahu a lhůtách: 
ročně, vždy do 30.4.: 

rozpočet na příslušný kalendářní rok, počínaje rokem 2012, 
výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, 
rozvahu, výkaz zisku a ztráty, přílohu k účetní závěrce územních 
samosprávných celků, svazků obcí, regionálních rad regionu soudržnosti, 

nejpozději do 30.6.2011: schválený rozpočet na rok 2011. 
3) Banka je oprávněna učinit jedno nebo více opatření uvedených v odst. 4) tohoto Článku 

Smlouvy, pokud dojde k porušení některé z následujících povinností a/nebo nastane některá 
z následujících skutečností a/nebo dojde ke změnám podmínek, za kterých byla Smlouva 
uzavřena: 

a) podmínky, které jsou sjednány pro čerpání Úvěrového limitu jsou následně porušeny 
nebo nejsou dodrženy, 

b) Klient je v prodlení se splacením jakékoliv částky vyplývající ze Smlouvy po dobu delší 
než 5 pracovních dní anebo Klient neplní povinnosti, které pro něj vyplývají z jakýchkoli 
jiných smluv uzavřených s Bankou, zejména neplní své peněžité závazky vyplývající 
z těchto smluv, 

c) prohlášení Klienta učiněná ve Smlouvě a/nebo údaje uvedené v dokumentech 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město ~va 



Smlouva č. 0477/11/5628 strana 7 

předložených Bance se ukáží jako nepravdivé, neúplné nebo nepřesné, 
d) Klient neplní jakýkoli závazek uvedený v odst. 2) tohoto Článku Smlouvy, přičemž u 

závazků předkládat Bance dokumenty a výkazy se jedná o porušení opakované a/ nebo 
toto porušení zůstává nezhojeno po dobu delší než 20 dnů od okamžiku, kdy Banka 
Klienta k plnění porušovaných závazků písemně vyzvala, 

e) došlo-li k případu porušení Rozhodnutí nebo Smlouvy o financování či Pravidel a 
v důsledku toho může být ohroženo splácení jakékoli částky splatné podle Smlouvy 
v dohodnutém termínu, anebo Klientovi vznikla či může vznilmout povinnost vrátit 
poskytnutou dotaci nebo její část, 

f) peněžní prostředky na jakémkoliv účtu Klienta vedeném u Banky jsou předmětem 
exekuce nebo výkonu rozhodnutí anebo se nemovitý nebo jiný majetek Klienta stane 
předmětem nedobrovolné veřejné dražby, exekuce nebo výkonu rozhodnutí, 

g) vůči Klientovi nebo vůči osobě, která Klienta ovládá nebo kterou Klient ovládá, anebo 
subjektu, jehož závazky Klient zajišťuje, je vedeno řízení o konkurzu, vyrovnání, či 

jakékoliv jiné řízení z důvodu platební nevůle, neschopnosti či předlužení, 
h) Klient se dostane do prodlení s plněním svých zákonných závazků vůči státu (zejména 

vůči finančním úřadům, České správě sociálního zabezpečení a celním úřadům), 
zdravotním pojišťovnám nebo vůči jiným bankám, peněžním ústavům či finančním 

institucím. 
i) podíl výše čistého provozního výsledku, kterým se rozumí rozdíl mezi výší opakujících 

se příjmů (příjmy daňové - druh příjmu 111, 112, 1211, 133, 134, 135, 136, 151a170, 
nedaňové - druh příjmu 211, 212, 213, 214 a přijaté neinvestiční dotace mající 
prokazatelně opakující se charakter a sloužící pro financování běžných výdajů - druh 
příjmu 411 a 412, zejména 4111, 4112, 4116, 4121 a 4122) a výší běžných výdajů (třída 5 
s výjimkou druhu výdajů 5344, 5345, 5349, 5350, 5141 a 590), k výši dluhové služby 
(splátky jistiny a příslušenství v příslušném kalendářním roce včetně poskytnutých záruk, 
s výjimkou mimořádných splátek úvěru), to vše dle Výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (FIN 2 - 12M), 
vyjádřený v procentech, poklesne pod hodnotu 130 %, přičemž rozhodným dnem je vždy 
poslední den příslušného kalendářního roku. 

4) Banka je oprávněna kdykoli poté, co dle odst. 3) tohoto Článku Smlouvy nastane některá 
ze skutečností nebo dojde k případu porušení závazků či ke změně podmínek, za kterých byla 
Smlouva uzavřena, písemným oznámením odeslaným Klientovi: 
a) omezit nebo zastavit čerpání úvěru stanoveného Smlouvou; a/nebo 
b) prohlásit, že všechny pohledávky Banky z poskytnutého úvěru nebo jejich část se stávají 

splatnými, přičemž Klient je povinen uhradit své závazky vůči Bance ke dni v prohlášení 
uvedenému a smluvní vztah končí úplným splacením všech závazků Klienta 
vyplývajících ze Smlouvy, a/nebo 

c) provést blokaci veškerých účtů Klienta vedených Bankou (zejména neprovádět Klientovy 
platební příkazy a nevyplácet hotovost) ještě před dnem splatnosti závazků Klienta, 
jejichž splacení je ohroženo a zůstatky účtů a docházející úhrady použít na splacení těchto 
závazků Klienta a/nebo k vytvoření peněžního krytí na účtu Banky jako peněžité jistoty -
kauce na úhradu v budoucnu splatných závazků Klienta vyplývajících ze Smlouvy, a to 
do výše těchto závazků Klienta, přičemž v takovém případě Banka neodpovídá za škody, 
které mohou Klientovi vzniknout v důsledku použití jeho peněžních prostředků výše 
uvedenými způsoby, a/nebo 

d) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši =500.000,-Kč. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. V případě 
neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení Smlouvy nebudou dotčena její ostatní 
ustanovení. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody Smluvních 
stran formou písemného dodatku. 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 0477/11/5628 strana 8 

2) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran 
po jednom. Oba stejnopisy Smlouvy mají právní význam originálu. Smluvní strany svými 
podpisy potvrzují, že po projednání Smlouvy se shodly na jejím obsahu ve všech bodech a 
Smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

V příloze: 
Příloha č. 1 - Prohlášení o vzájemných vazbách k jiným subjektům a doplňující informace 

V Opavě dne 5.5.2011 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 
Bc. Roman Havr ant Ing. Michal Klapuch Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., 

Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření Smlouvy na svém zasedání dne 2.5.2011. Klient zároveň tímto 
prohlášením ve smyslu ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb. potvrzuje splnění podmínek 
požadovaných právními předpisy pro platné přijetí úvěru dle Smlouvy. 

Československá obchodní banka, a. s. 



Strana l. 
PR.OHLÁŠENÍ 

o vzájemných vazbách k jiným subjektům a dlopllňujíd informace 

Statutární město Opava 
se sídlem: Horní náměstí 382/69, Opava-Město, PSČ 746 26 
lČ: 00300535 

(dále jen "Klient") 
zastoupený: Prof. PhDr. Zdeňkem Jiráskem, CSc„ primátorem 

výslovně prohlašuje, že 

l) poskytl finanční, zbožové nebo jiné úvěry či půjčky (kromě krátkodobých obchodních úvěrů vyplývajících z běžných 
dodávek zboží nebo služeb v rámci předmětu podnikání Klienta a nejvýše v obvyklém rozsahu a lhůtách splatnosti) 
pouze následujícím třetím osobám: 

druh úvěru/půjčky komu poskytnuto výše konečná 

IČ/RČ obchodní firma/jméno a příjmení úvěru/půjčky splatnost 
celkem 

půjčka 00534366 - Matice Slezská, místní odbor Opava 1.200.000,00 31.12.2013 
půjčka na předfinanc. 70999325 - Základní škola Opava, Vrchní 19 - 664.525,00 po posouzení a 
projektů příspěvková organizace proplacení 

projektu -2011 
půjčka na předfinanc. 47813300 - Základní škola T.G.Masaryka Opava, 510.739,00 po posouzení a 
projektů Riegrova 13 - příspěvková organizace proplacení 

projektu -2011 
půjčka na předfinanc. 70999252 - Základní škola Opava, Otická 19 - 638.637,00 po posouzení a 
projektů příspěvková organizace proplacení 

oroiektu -2011 
půjčka na předfinanc. 70999171 - Základní škola Opava, Englišova 82 - 615.954,00 po posouzení a 
projektů příspěvková organizace proplacení 

půjčka na předfinanc. 70999236- Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 296.234,00 po posouzení a 
projektů 6 - příspěvková organizace proplacení 

Půičeno bude ještě do konce roku 2011 90.896,00 
do konce roku 2012 43.178,00 

2) k Kť k 1 , 1 d ., , " , b za zavaz ~Y 1enta pos :ytly za11stěm pouze nas e u11c1 tretl oso >y: 
druh zajištění poskytnuto kým výše závazku ukončení 

obchodní firma/jméno a příjmení /IČ/RČ celkem platnosti 

3) nemá závazky po splatnosti vůči státu (zejména vůči finančním úřadům, České správě sociálního zabezpečení a 
celním úřadům) a nemá závazky po splatnosti vůči svým ostatním věřitelům, které by měly negativní vliv na 

h Kť d , . h 1 b , , ' S 1 ,„ k d , h , k' se opnost 1enta ostat re o D ate mm zavazum ze mouv v, s vvnm ou mze uve envc zavaz u: 
obchodní firma/jméno IC/RC výše závazku po splatnosti doba prodlení 
příjmení/ jiné označení celkem 

věřitele 

4) není proti němu vedeno nebo nehrozí soudní, rozhodčí či jiné řízení, jehož výsledek by mohl negativně ovlivnit jeho 
podnikatelskou činnost nebo mohl mít negativní vliv na jeho schopnost dostát platebním závazkům vyplývajícím ze 
Smlouvy a není mu známo, že by takovéto řízení bylo vedeno nebo hrozilo třetím osobám, které zajišťují pohledávky 
Banky vůči Klientovi nebo bylo vedeno nebo hrozilo třetím osobám, za které poskytl Klient jakékoliv zajištění jejich 

, k' v '"mk d , h ., , zavaz u, vse s vvn ou mzeuve enyc nzem: 
obchodní firma/jméno řízení vedeno/hrozí celková výše částky, druh řízení -
příjmení/ jiné označení vůči Klientovi/třetí která je předmětem soudní/rozhodčí/jiné 

protistranv/IČ/RČ osobě (uvést) řízení 

Europe Capital Corp„ British vedeno 22.816.233,20 Kč s přísl. soudní 
Virgin lslands 
Skanska a.s„ lC: 26271303 vedeno 2.900.000,-Kč s přísl. soudní 

5) neposkytl zajištění za závazky třetích osob a jeho majetek není zatížen zástavními a/nebo jinými věcnými právy 
zřízenými ve prospěch třetích osob, s výjimkou níže uvedeného zajištění a zřízených věcných práv: 

*) V případě negativního stanoviska se uvede - ne, nemám, nejsou, apod. 
**)Zde se vyplní výše úvěrového limitu pro KTK, RVG a závazkové limity a pro účelové úvěry aktuální výše nesplaceného zůstatku úvěru 



Strana 2. 
druh poskytnutého sjednáno/umožněn vznik zajištěni ve prospěch celková hodnota splatnost 

zajištění nebo zřízeného koho - obchodní firma/jméno a zajišťovaných zajišťovaných 
práva příjmení/l[Č/RČ závazků závazků 

Pozemky, stavba Ministerstvo pro místní rozvoj CR I 6600222 320.000,00 10.12.2018 
Pozemky, stavba Ministerstvo pro místní rozvoj CR I 6600222 640.000,00 24.5.2019 
Pozemky, stavba Ministerstvo pro místní rozvoj CR I 6600222 960.000,00 24.5.2019 
Pozemky, stavba Ministerstvo pro místní rozvoj CR I 6600222 l.280.000,00 25.4.2021 
Pozemky, stavba Státní fond životního prostředí České republiky 1.500.000,00 10.12.2018 

00020729 
Pozemky, stavby CR - Okresní úřad Opava I 097098 17.920.000,00 8.10.2017 
Pozemky, stavby CR - Okresní úřad Opava I 097098 960.000,00 25.2.2018 
Pozemky Moravia Banka, a.s. I l.000.000,00 Dnem splacení 

úvěru včetně 

úroků 

Stavba Ceský svaz tělesné výchovy I 00469548 2.000.000,00 25.4.2013 

6) nečerpá úvěry, půjčky ani finanční výpomoci od jiných bank, peněžních ústavů a/nebo třetích subjektů s výjimkou 
N d , h , •v k fi V , h , f mze uve enyc uvěrů, půjce a mancmc vypomoc: 

druh poskytnuto kým- obchodní Výše úvěru ~* splatnost poskytnutého 
půjčky/úvěru/finanční firma/jméno a příjmení/l[Č/RČ úvěru/půjčky/finanční 

výpomoci výpomoci 
Municipální úvěr Komerční banka, a.s. I 45317054 60.000.000,00 30.9.2011 
U věr Ceská spořitelna, a.s. 300.000.000,00 30.6.2015 
U věr Česká spořitelna, a.s. 400.000.000,00 30.9.2022 
Překlenovací úvěr Komerční banka, a.s. 90.000.000,00 31.8.2011 
U věr Ceská spořitelna, a.s. 23.400.000,00 30.6.2016 

7) má postavení ovládající a/nebo ovládané osoby ve smyslu ustanovení § 66a obchodního zákoníku pouze ve vztahu vůči 
, 1 d ., ' b' nas e u11c1m tretlm oso am: 
obchodní firma/jméno a příjmení IC/RC tvoří koncern/netvoří Klient je osobou 

koncern ovládanou/ovládající 
ve smyslu § 66a odst. 7 
obchodního zákoníku 

Technické služby Opava s.r.o. 64618188 Ne Ovládající 
Městský dopravní podnik Opava a.s. 64610250 Ne Ovládající 
Pila Hrabství s.r.o. 26793041 Ne Ovládající 
Hala Opava a.s. 25840576 Ne Ovládající 
Slezský fotbalový club Opava a.s. 25835912 Ne Ovládající 

8) má více než 10% majetkovou účast na základním kapitálu anebo disponuje více než 10% podílem na hlasovacích 
, h , 1 d ., , h " , h b pravec nas e u11c1c tret1c oso : 

obchodní firma IČ výše podílu v % 
Technické služby Opava s.r.o. 64618188 100 
Městský dopravní podnik Opava a.s. 64610250 100 
Pila Hrabství s.r.o. 26793041 100 
Hala Opava a.s. 25840576 100 
Slezský fotbalový club Opava a.s. 25835912 99 
Elio Slezsko a.s. 60913860 15 

9) (vyplní pouze obchodní společnosti a družstva) jednotliví členové statutárních orgánů či dozorčí rady nebo osoby, 
které se podílejí na řízení Klienta jinak než jako členové statutárního orgánu nebo dozorčí rady, jsou současně členy 
statutárních orgánů či dozorčí rady nebo osobami, které se podílejí na řízení jinak než jako členové statutárního 

, b d č' d , 1 d ., , h " , h b organu ne o ozor 1 ra ly, nas e u.11c1c tretlc oso : 
jméno a příjmení obchodní firma a IC 
RČ a jeho funkce třetí osoby 

10) (vyplní pouze obchodní společnosti) jeho hlavními společníky (s podílem více než 10 % na jeho základním kapitálu 
a/ b hl , h , h). , 1 d ., , " ' b ne o asovac1c pravec JSOU nas e UJICI tretl oso y: 

obchodní firma/.iméno a příjmení IC/RČ výše podílu v% 

11) (vyplní pouze obchodní společnosti) jeho hlavní společníci uvedení v odst. 10) tohoto prohlášení mají majetkový 

*) V případě negativního stanoviska se uvede - ne, nemám, nejsou, apod. 
**) Zde se vyplní výše úvěrového limitu pro KTK, RVG a závazkové limity a pro účelové úvěry aktuální výše nesplaceného zůstatku úvěru 



Strana 3. 

podíl vyšší než 10 % na základním kapitálu anebo disponují více než 10% podílem na hlasovacích právech 
v nasle d"'hv'h b'h UJJCJC tret1c oso ac : 

obchodní firma/jméno ICO a obchodní firma třetí osoby, ve které výše podílu v % 
a příjmení společmků mají podíl 

přičemž mu nejsou známy skutečnosti či okolnosti, které by získání takovéhoto vztahu vůči dalším subjektům měly či 
mohly vyvolat; 

12) (vyplní pouze obchodní společnosti) uzavřel ovládací smlouvu ve smyslu § 190b obchodního zákoníku a/nebo 
• 1 d . k 1 § 190 b h d íh ák ík ' 1 d „ ' . . ' . b uzavre srn ouvu o prevo u z1s u ve smys u ao comoz om u pouze s nas e u11c1m1 tret1m1 oso am1: 
obchodní firma/jméno a příjmení IČ/RČ Klient uzavřel Klient je osobou 

ovládací smlouvu/ řízenou/řídící 
smlouvu o převodu 

zisku 

Klient prohlašuje, že údaje uvedené v tomto Prohlášení jsou pravdivé, aktuální a úplné. 

V Opavě dne 5.5.2011 

*)V případě negativního stanoviska se uvede - ne, nemám, nejsou, apod. 
**)Zde se vyplní výše úvěrového limitu pro KTK, RVG a závazkové limity a pro účelové úvěry aktuální výše nesplaceného zůstatku úvěru 




